i
SEFTEMA, AN TN* 3 RECRTRAAE

ASL
RIETT

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 — Rieti - C.F. e P.I. 00821180577
Tel. 0746-2781- PEC:asl.rieti@pec.it — www.asl rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00215 del 21.11.2017
Dehberazmne n. 1/D. G del 06/12/2017

oV 0 c
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. ES 5 Z’] del Z é /{ jf ’ O fig

STRUTTURA PROPONENTE U.O.S.D. AFFARI GENERALI E LEGALI

Oggetto: Rinnovo annuale della convenzione con la Scuola Interforze per la Difesa NBC per attivita

di sorveglianza medica dei lavoratori espostl al rischio di radiazioni ionizzanti ai sensi dei
DD.LLggss. nn. 230/1995 e 81/2008 e Ss.mm.1i..

Estensore: Dott.ssa Chiara Gunnella

‘I H1 Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria
effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n°® 20/1994 ¢
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art.4, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001,
nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicitd, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita e
trasparenza di cui all’art.1, comma 1°, L. n.° 241/1990, come modificato dalla L. n® 15/2005. Il dirigente
attesta altresi che il presente provvedimento € coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile
per il servizio pubblico ai sensi dell’art.1, L. n° 20/1994 e ss.mm.ii.

Responsabile del Procedimento: Dott. Roberto Longari Fima m{”
Data é ’g;k M@gg Z@@ ‘

Il Dirigente: Dott. Roberto Longari

V208 e Ko f

Data

11 Direttore delta U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economlco

Voce del conto economico su cui imputare la spesa: . ; «\ﬁf ) j /f %{ 5

Autorizzazione:

Data ng i } ? Q 7 Dott.ssa Barbara Proietti ~ Firma

Parere del Direttore Amministrativo Dott.ssa Anna Petti

favorevole ;‘\){ non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data { 7 U %ﬁ% , o - Firma MWMM

Parere del Direttore Sanitario . o Dr. Vincenzo Rea

4

favorevole o non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

fﬁf%fw@ | o




Oggetto: Rinnovo annuale della convenzione con la Scuola Interforze per la Difesa NBC per attivita

di sorveglianza medica dei lavoratori esposti al rischio di radiazioni ionizzanti ai sensi dei
DD.LLggss. nn. 230/1995 ¢ 81/2008 e ss.mm.ii..

Pag. 2di 5

IL DIRIGENTE DELLA U.O.5.D. AFFARI GENERALI E LEGALI

PREMESSO che I’ Azienda:

¢ giusta deliberazione n. 481/CS del 25/09/2017, stante ’esigenza della Scuola Interforze per
la Difesa NBC di attivazione di una‘convenzione per attivitd di sorveglianza medica della -
protezione contro 1 rischi da radiazioni ionizzanti, per 1 propri lavoratori classificati
dall’Esperto Qualificato nella categoria “A”, da rendersi da parte di un Medico Autorizzato
al sensi del combinato disposto del D.Lgs. n. 230/1995 e ss.mm.ii. ¢ del Decreto del
Ministro della Difesa 24 Luglio 2007 art. 44 comma 3, veniva stipulato specifico rapporto
convenzionale di durata annuale, decorrente dal 27/09/2017, finalizzato all’espletamento
dell’attivita richiesta - per il tramite di Dirigente Medico all’'uopo individuato dalla
Direzione Sanitaria aziendale nella Dr.ssa Paola Del Bufalo, Medico Competente
Coordinatore aziendale - relativamente a n. 11 soggetti entro settembre 2017 ed n. 8 soggem
entro il semestre successivo;
* con successivo provvedimento n. 459/DG del 29/06/2018 veniva formalizzato addendum di
© dettaglio del rapporto medesimo con riferimento all’ulteriore attivita da rendersi in favore di
otto unita di personale di categoria “A” esposto a radiazioni ionizzanti da sottoporre a visita
entro il mese di giugno2018;

ATTESO che con nota prot. n. M_DE21564 REG2018 0008040 11-09-2018 la Scuola Interforze
per la Difesa NBC richiedeva il rinnovo annuale della convenzione in essere per garantire visite
semestrali domiciliari per il II semestre 2018 da effettuarsi entro dicembre 2018 e per il primo

semestre 2019 entro giugno 2019 in favoere di n. § lavoratori di catecrona “A” esposti a radiazioni
ionizzanti (all. 1);

- MANIFESTATA con nota prot. n. 56013 del 24/10/2018 la disponibilitd dell’Azienda alla -
prosecuzxone dell’attivita (all. 2);

. RITENUTO pertanto, opportuno rinnovare la convenzione con la Scuola Interforze per la difesa
NBC per attivita di sorveglianza medica dei lavoratori espostl al rischio di radiazioni ionizzanti ai

sensi dei DD.LLggss. nn. 230/1995 e 81/2008 e ss.mm.ii.;

PRECISATO che 11 rinnovo ha vahdlta annuale, con decorrenza dalla data di sottoscnzlone
dell’atto; :

‘ RICHIAMATA I’istruttoria, agli atti, propedeutica alla stesura condivisa del testo convenzionale;

VISTO lo schema di convenzione che, allegato al presente provvedlmento ne costituisce parte
integrante e sostanziale (all. 3);

in forza di convenzione 11 Medico Autorizzato assicurera in favore della Scuola Interforze
per la Difesa NBC visite semestrali domiciliari per il II semestre 2018 da effettuarsi entro
dicembre 2018 e per il primo semestre 2019 entro giugno 2019 in favore di n. 8 lavoratori
esposti al rischio di radiazioni ionizzanti e classificati in categoria “A”, ai ‘sensi del
- - combinato disposto del D.Lgs. n. 230/1995 e ss.mm.ii. e del Decreto del Ministro della
Difesa 24 Luglio 2007;
- a fronte dell’attivita di consulenza de qua la Scuola Interforze per la leesa NBC si &
‘impegnata a corrispondere all’Azienda la somma forfettaria annuale lorda di € 2.300,00
(I’importo si intende comprensivo di un numero minimo di n. 2 visite annuali per dipendente




Oggetto: Rinnovo annuale della convenzione con la Scuola Interforze per la Difesa NBC per attivita

. |di sorveglianza medica dei lavoratori esposn al rischio di radlazmm ionizzanti ai sensi dei|

DD. Lngss nn. 230/ 1995 € 81/2008 e ss.mm.ii..
~Pag.3di 5 ;

e di tutte le altre prestazioni non sanitarie, sopralluoghi, relazioni e comunque di tutte le
attivita previste dal D.Lgs. n. 230/1995 e ss.mm.ii. ¢ del Decreto del Ministro della Difesa
24 Luglio 2007 e ss.mm.ii.), oltre € 90,00 ad accesso del professmmsta presso le strutture
del Datore lavoro, nonche le ultenon eventuah somme di cui all’art 8 della convenzione;

VISTO i Regolamento Azwndalé dell Attmta Libero Professxonale Intrarnurana della Dmgenza
Medica, Veterinaria e Samtarza approvato giusta dehberazmne n. 864/DG del 30/09/2015;

RICHIAMATO Iart; 58 del CCNL che regolamenta l’att1v1ta di consulenza in questlone §

quahﬁcandola come particolare forma di attivita aziendale a pagamento, rientrante tra le ipotesi di
cui all’art. 55, lett. ¢), da esercitarsi al di fuori del normale orario di servizio e regolamenta icasie
le modalita con cui la stessa deve esphcarm L

ACQUISITO il Nulla Osta dglla Direzione Sanitaria aziendale, agli aﬁi;

DATO ATTO che la proposta & coerente con il v1gente Piano Triennale Aziendale della
Prevenzwne della Corruzione e del Programma Trlennale per la Trasparenza e 1 Integrlta

VISTO il D.L.vo 502/92 e successive modlﬁcazmm ed integrazioni; -

PROPONE

1. DI RINNOVARE per i motivi espressi in premessa, la convenzione con la Scuola Interforze per
la Difesa NBC per attivita di sorveglianza medica dei lavoratori espostl al I‘lSCth di radlazmm V
; 1omzzant1 ai sen51 dei DD. Lngss nn. 230/1995 e 81/2008 e ss.mm.ii.;

2. DI PRECISARE che il rinnovo ha validita annuale con decorrenza dalla data di sottoscrlzlone ;
dell’atto -

3. DI APPROVARE lo schema di convenzione che, allegato al presente provvedlmento ne
cos‘utulsce parte mtegrante e sostanziale; ~ :
4. DIDARE ATTO che: , i :
- in forza di convenzione il Medico Autorizzato assicurera in favore della Scuola Interforze
per la Difesa NBC visite semestrali domiciliari per il I semestre 2018 da effettuarsi entro
dicembre 2018 e per il primo semestre 2019 entro giugno 2019 in favore di n. 8 lavoratori
esposti al rischio di radiazioni ionizzanti e classificati in categoria “A”, ai sensi del
combinato disposto del D.Lgs. n. 230/1995 e ss.mm.ii. e del Decreto del Mxmstro della
Difesa 24 Luglio 2007;
- a fronte dell’attivita di consulenza de qua la Scuola Interforze per la leesa NBC si &
. impegnata a corrispondere all’Azienda la somma forfettaria annuale lorda di € 2.300,00
(Pimporto si intende comprensivo di un numero minimo di n. 2 visite annuali per
dipendente e di tutte le altre prestazioni non sanitarie, sopralluogm relazioni e comunque
di tutte le attivita previste dal D.Lgs. n. 230/1995 e ss.mm.ii. ¢ del Decreto del Ministro
- della Difesa 24 Luglio 2007 e ss.mm.ii.), oltre € 90,00 ad accesso del professionista
presso le strutture del Datore di lavoro, nonché le ulteriori eventuali somme dx cui all’art.
- 8 della convenzione;

5. DI CORRISPONDERE, con registrazione della spesa al conto 502011315 - convenzioni per

attivita libero professionale intramoenia - consulenze (ex art. 55 c. 1 lett. ¢), d) ed ex art. 37-58)
(Aziende sanitarie pubbliche della Regzone) al consulente la somma che I’Azienda i 1ncassera
dalla Scuola Interforze per la Difesa NBC, prev1e trattenute del:




Oggetto: Rinnovo annuale della convenzione con la Scuola Interforze per la Difesa NBC per attivita

di sorveglianza medica dei lavoratori espostl al rischio di radiazioni lonizzanti ai sensi dei
DD. Lngss nn. 230/1995 e 81/2008 e ss.mmii..

Pag.4di5

- 5% di cui all’art. 58 del CCNL;
- 12% remunerativa di tutti i costi, diretti ed indiretti, sostenuti dall’ Azienda;

6. DI RILEVARE che I’incasso delle somme versate dalla Scuola Interforze per la leesa NBC
per attivita di sorveglianza medica dei lavoratori esposti al rischio di radiazioni ionizzanti ai
sensi dei DD. LLggss. nn. 230/1995 e 81/2008 e ss.mm.ii.. sara imputato al conto 404040501
ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - consulenze (ex art. 55 c. 1 lett. ¢), d) ed ex.art.
57-58) (Aziende sanitarie pubbliche della Regione),

7. DI TRASMETTERE il presente atto- alle UU.00.CC. -Economico Finanziaria e
Amministrazione del Personale dipendente, a convenzione e collaborazioni, per gli specifici
adempimenti di competenza;

8. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensl
dell’art. 32, commal, della legge 18.09.2009, n.69 e del D. Lgs 14.03.2013 n. 33

in oggetto peresteso | x

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che: :
- il Dirigente sottoscrivendo 11 presente provvedlmento attesta che lo stesso, a seguito
dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo, ai sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 ¢ ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa
responsabilita, ex art.4, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001, nonché garantendo 1’osservanza dei
criteri di economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di cui all’art.1,
comma 1°, L. n.° 241/1990, come modificato dalla L. n° 15/2005. 1l dirigente attesta altresi
- che il presente provvedimento & coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente

utile per il servizio pubblico ai sensi dell’art.1, L. n° 20/1994 e ss.mm.ii.

- . il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la
sottoscrizione dello stesso;

DELIBERA
- diapprovare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al
controllo regionale, ai sensx del combinato dlsposto dell’art.30 della LR n. 18/94 e

Dott.ssa Makinélla D’Innocenzo

¢



La presente Deliberazione ¢ inviata al Collegio Sindacale

o

Tk
-
—
o,

g

[

g,
-

-
i

in data

La presente Deliberazione ¢ esecutiva ai sensi di legge

dal

La presente Deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line aziendale
ai sensi dell’art.32, comma 1, 1..18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33

‘in oggetto " peresteso | x

in data

ot
T

.
(e ]

Rieti li




‘Convenzione per attivita di sorveglianza medica dei lavoratori
di categoria A esposti al rischio di radiazioni ionizzanti ai sensi
del D.lgs. n. 230/1995 e ss.mm.ii.

reg:stroprotocoﬂo@hermes asl.rietiit

mer 12/09/2018 15: t‘~2 g

aChiara Gunnella <c.gunnella@asl.rietiit>;

1allegati (555 K8)

let._ASL_Rieti_-_richiesta_rinnovo.pdf; (

Longars Roberto :
AFFAR! GENERAL! E LEGAL! - COST! COMUNI

chxesta di rmnovo

Estremi del Documento Auegato
Documento num. 01011500000-2018-141 del 11/09/2018 177
Protocollo n. 47018/2018 del 11/09/2018

Destinatari interni:
-01011500000 AFFARl GENERALLE LEGALI COST! COMUNI

Destinatari esterni:
- (askrieti@pecit)

Mg

éé{%,

- Oggetto; Convenzione per attivita di sorveglianza medica dei lavoratori di categoria A esposti al rischio di radiazioni

ionizzanti ai sensi del D.lgs. n. 230/1995 e sémm.ii. Richiesta di rinnovo.

File allegati nef documento originale:
- let.;ASL_Rieﬁ_~_richiesta__rinnovo.pdf

https://outlook.ofﬁce.com/owa/?realm=asl.rieti.it

119/09/2018 f(



M. D:E21564 REG2018 0008040 11-09-2018 o
.t » A2
22

SCUOLA INTERFORZE PER LA DIFESA NBC
Ufficio Amministrazione

Piazza Marconi, 7- 02100 RIETI
C.F.90015780571
N

v

Cod. Id. NBC-54 Ind. CL 6.163.6 | | Rieti
All:// _

# Cap. EM.GARZINI
a casezcontr@smbc gsercito difesa it

Oggetto: Convenzmne per attivita di sorveghanza medica del lavoraton di categoma ‘A”

.. esposti al rischio di radiazioni ionizzanti ai sensi del D.lgs. n 230/ 1995 e smi.
Richiesta di rinnovo.

A: °  AZIENDA SANITARIA LOCALERIETI | T
. Via Terminillo, 42 - i o 02100 RIETI

asl.rieti@pec. it
N AMMMMMA .

Rif : Convenzione in 0 ggetto ed Addendum alla convenzione; '
~D.lgs. 81/08, DM anesa del 24/07/2007, D Igs. 230/95, D.1gs 66/2010

/\/\/\/\/\/\/\A/\/\/V\/\

Sp‘ettabﬂe Azienda, |
1. questo :Entc chiede, ai sensi dell’articolo 10 della’ vigente Convenzione, il rinnovo annuale
per Pattivitd in oggetto, cosicché possano essere garantite le visite semestrali domiciliari ~
| per il II semestre 2018 da effettuarsi entro dicembre e pér il semestre 2019 entro g‘iugn.o -
pern 8 lavoratori dicategoria “A” espostlaradxazxom xomzzantx. o
o2 A tal fine, ferme restando le condizioni gia previste nella Convenzione in essere, si chiede
di:

confermare il preventivo dell’4ddendum o formularne uno per o gni aftivita semestrale‘

. tenendo in considerazione che il numero del personale da sottoporre a visita rimane di
otto unita ;

- aggiungere al rinnovo alcune necessarie speciﬁche:

e per ciascuna attivitd svolta verra emessa fatturazxone elettronica distinta, una entro ~f

febbralo 2019 e I'altra entro agosto 2019;

e i codici identificativi gara - CIG attribuiti. dall’ ANAC (Autoritz‘l Nazionale

Anticorruzione) per le visite sono i seguentl Il semestre 2018 CIG Z7124DEAB9 IV T
semestre 2019 CIG ZSSZ4DEBOS

Digitally signed by GIUSEPPE

CLEMENT! :
Date: 2018.09.11 14:20.02 CEST . ’ .



e ciausola didisdetta immediata formulata come segue: “L’ Azienda siobbliga ad _};ﬁﬁ
~ accettare la clausola della disdetta immediata, in forza-della quale [latto . ?ﬁ{ 4
. negoziale sottoscritto ed in corso di esecuzione dovra deéadere, qualora I’Ente B
sia coinvolto in operazioni di rxordmo/rtstrutturazmne di Forza Armata od il
servleo in oggetto sia affidato in via accentrata su dxsposmom del Mmlstero
della Difesa. Tale dlsdettavdovra essere formalizzata con preavviso di 15 giorni
solafi senza che la soCieté contracnte abbia nulla é pretendere per l’arftiéip’ata
cessazione degli effettx dell’atto fatto salvo il compenso per il servizio, reso

o]

3. Inattesa di un Vostro riscontro in merito si inviano dxstmtl saluti.

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO
"~ (Ten. Col Giuseppe CLEMENTI)



SETTMA BANITAR) REGIOHNALE

i REGIONE

2 LAZIO [
AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI - A
Vla del Terminilio, 42 — 02100 RIETI - Tel. 0746.2781 — PEC: asl. rieti@pec.it : jﬁ
- www.asLrieti.it C.F. e P.L 00821180577 ' ‘

DIRETTORE GENERALE

Prot. 5601% L Lo Rieti, gz% OTT?;@‘?

Inviata agli indirizzi PEC ed e-mail: o Spettle  Scuola Interforze per la dlfesa NBC
casezcontr@scnbc.esercito.difesa.it S Piazza Marconin. 7

scuoIaﬁdifesa__nbc@pdstacert;difesa.it\ 02100 - Rieti

;

Oggetto Convenzione per attivitd di sorveghanza medica de1 lavoraton esposti al rischio d1
radiazioni ionizzanti ai sensi dei DD. LLGgss nn. 230/1995 e 81/2008 € ss.mm.il.

Con la presente, nel riscontrare la nota prot nM DE21564 REGZOIS 0008040 11 09 2018
'si mamfesta la disponibilita della scrivente Amm1mstrazxone di addwemre al rinnovo annuale della
convenzxone per attivita di sorveghanza medtca dei lavoraton esposu al rischio di radxazxomy '
1omzzant1 a1 sensi dei DD LLggss. nn. 230/ 1995 ¢ 81/2008 € SS.Mmm.ii..

Quanto sopra esposto si trasmette, I’allegato atto che regolera 11 rapporto d1 mteresse e s1 

resta in attesa di cortese cenno di condivisione, per i successivi adempimenti di formahzzazxone.

Cordiali saluti.

_’ \r{L DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Magpinella [p nnbcenzo

Estensore: Dott.ssa C@@Qunﬁella ;

U.0.5.D.: Affari Generali e Legali - DIRIGENTE: Dott. Roberto LCNGAR[
Tel. 07467279619 - FAX 0746/278770~ e-mail: rlongarifasl.rieti it



. . 6, REGONE

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI LAZIO

: Vla del Terminillo, 42 — 02100 RIETI - Tel. 0746.2781 —~ PEC: asl. rtetx@pet, it 3 ~ :
www.askrieti.it C.F, e P.L 00821180577

o . CONVENZIONE | |
'PER ATTIVITA DI SORVEGLIANZA MEDICA DEI LAVORATORI DI CATEGORIA
“4” ESPOSTI AL RISCHIO DI RADIAZIONI IONIZZANTI AI SENSI DEL D.LGS.
N. 230/1995 E SS.MM.IL

TRA
L%zien.da Sanitaria Locaié di Rieti,:‘C.F; e P. IVA 00821180577, con sede iegale in Rieti,

Via del Terminillo n. 42, nella persona del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Anna Petti, per la

carica domiciliato in Rieti, Via del Termiﬁilio n. 42;

E

La Scuola Interforze per la Difesa NBC, C.F. 90(515780571, con sede legale in Rieti,
Piazza Marconi n. 7, nella persona del Capo del Servizio Amministrativo Ten. Col. Giuseppe

CLEMENTI per la carica domiciliato in Rieti, Piazza Marconi n. 7,
- PREMESSO CHE:

in data 27/09/2017, stante ['esigenza della Scuola Interforze per la Difesa NBC di

f attivazione di una convenzione per attivita di sorveglianza medica della protezione contro i

~ rischi da radiazioni ionizzanti, per i propri lavoratori classificati dall’Esperto Qualificato
nella categoria “A”, da rendersi da parte di un Medico Autorizzaté ai sensi del combinato
disposto del D.Lgs. n. 230/1995 e ss.mm.ii. e del Decreto del Ministro della. Difesa 24
Luglio 2007 art. 44 comh#xa 3, veniva attivato specifico rapp()i‘to convenzionale di durata
annuale finalizzato all’espletamento dell’attivita richiesta - per il tramite di Dirigente
Medico all’uvopo individuato dalla Direzione Sanitaria aiiendale - relativamente a n. 11
soggetti entro settembre 2017 ed n. 8 soggetti entro il semestre successivo, in seguito
mtegrato a mezzo di ada’endum di dettagho del rapporto medesimo con riferimento a otto
unita di personaie di categorla “A” esposto a radlazmm xomzzantl da sottoparre a visita
entro il mese di giugno 2018; '
con nota prot. n. M DE21564 REG2018 0008040 11-09-2018 la Scuola Interforze per la
Difesa NBC nchledeva il rinnovo annuale della convenzione in essere per garantire visite
semestrali domiciliari per il Il semestre 2018 da effettuarsi entro dicembre 2018 e per il
primo semestre 2019 entro giugno 2019 in favore di n. 8 lavoratori di categoria “A” esposti

a radiazioni ionizzanti;




- con nota prot. n. 56013 del 24/10/2018 la ASL di Rieti accordava la propria disponibilita al
richiesto rinnovo; :
- e prestazioni oggetto d{:lla presente convenzione verranno esercitate dallo specialista al di

fuori dell’impeeno di servizio e nel rispetto della normativa in materia vigente;
g

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE:

ART: 1
Premesse

La premessa forma parte integrante del presente atto.

ART. 2
Oggelto

La ASL di Rieti 51 impegna a garantire la coﬂaborazmne professwnale di un Dirigente

Medico - all’uopa mchvzduato dalla Direzione Sanitaria aziendale - a rapporto di lavoro esclusivo ed

~ in possesso dei necessari reqmsitl per lo svolgimento, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs.

n. 230/1995 e ss.mm.ii. ¢ del Decreto del Ministro della Difesa 24 Luglio 2007 e s.m.i,, in févore

della Scuola Interforze per la Difesa NBC dell’attivita di Medico Autorizzato per la sorveglianza

medica dei lavoratori di categoria “A” esposti a radiazioni ionizzanti.

Si precisa che sono escluse le attivita di Medico Competente.

ART.3
Condizioni Generali
L attivita oggetto di convenzione sard espletata dal Dirigente Medico, compatibilmente con

le esigenze di servizio e, comunque, al di fuori dell’orario di servizio, nel pieno rispetto del vigente -

_ Regolamento Aziendale per la Libera Professione Intramuraria della Dirigenza Medica, Veterinaria

e Sanitaria.
ART. 4
Attivita:

Il Medico_ Autorizzato assicurera in favore della Scuola Interforze per la Difesa NBC visite
semestrali domiciliari pér»il II semestre 2018 da effettuarsi entro dicembre 2018 € per il primo
seméstre 2019 entro giugno 2019 in favore di n. 8 lavoratori esposti al rischio di radiazioni
ionizzanti e claséiﬁéaﬁ in categoria “A”, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n. 230/1995 ¢
ss.mm.ii. e del Decreto del Ministro della Difesa 24 Luglio 2007: |

- visite mediche preventive; |

- visite mediche periodiche semestrali, straordinarie di cessazione;



- analisi dei rischi individuali connessi alla destinazione lavorativa e alle mansioni ai fini
della prograﬁtnaziaﬁe di indagini specialistiche e di laboratorio atte a valutare lo stato di
salute del lavoratore, anche attraverso accessi diretti negli ambienti di lavoro; |

- Istituzione e aggmmamenm dei documenu sanitari personah

o consegna al medico autenzzato subentrante dm documenti samtan personah nel caso di
cessazmned»aﬁ incarico e ncevxmenta degh stessi dal medxco autorizzato precedente; ’
ed ogni altro adempimento o attivita camunque demandati, dallo stesso Decreto del Ministro della

Difesa e dalle norme di legge, al Medico Autorizzato.

ART. 5
Trattamento dati

L’attivitd oggetto di convenzione sara espletata nel pieno rispétto del disposto del D.Lgs.
n. 196/2003 e ss.mm.ii.. | ; _ ‘

I documenti sanitari personali saranno custoditi dal Datore di lavoro, e potranno essere
temporaneamente dislocati presso la ASL qualora necessario (esecuzione visite,forxﬁuiaziane
giudizi). | , |
| ART. 6

Adempimenti

La Scuola Interforze per la Difesa NBC & tenuta a fermre al Medico Autorizzato ogni

mformazmne 0 documentazmne prevxs{a dalla normativa per %a valutazione dello stato di salute dei

lavoratori esposti, e deile condizioni di lavoro incidenti, sotto ﬁ pmﬁio mechco sul giudizio di

-idoneita dei Ia.voratarn
ART. 7
Aspetti assicurativi
~ La ASL di Rieti assicurera il Dirigente Medico per responsabilita civile contro terzi con
copertura assicurativa o con modalita alternativa, ex art. 10 L. n. 24/2017, per i danni eventualmente

causati a terzi nell’espletamento dell’attivita oggetto della presente convenzione.

ART. 8 :
Compensi e fatturazione elettronica
Per Pattivita di consulenza prevista dal presente accordo, IVA esente ex art. 10 D.P.R. n.
633/72 co.1 punto 18, la Scuola In‘terforze per la Difesa NBC corrispondera alla ASL di Rieti la
somma forfettaria annuale lorda di € 2.300 (}0 (dnemﬁatrecento/()(}) per garantire visite semestrali
per il Il semestre 2018 da effettuarsi entro dicembre 2018 ¢ per il primo semestre 2019 entro giugno
2019 in favore di n. 8 lavoratori di categona “pA” éspestx a radiazioni ionizzanti (I’importo si

intende comprenswo di un numero minimo di n. 2 visite annuali per dipendente e di tutte le altre

Led

P s
2

sle

E i
o g E ; ~
. B L8 %
+



BB

ulg

prestazioni non éanitarie soprékiuoghi relazioni e comungque di tutte le attivita préviste dal D.Lgé
n. 230/1995 e ss.mm.ii. e del Decretc; del Ministro della Difesa 24 Luglio 2007 e ss.mm.ii.), oltre
€90 0() (novaﬁtaf(){)) ad accesso del professionista presso le strutture del Datore di lavoro.

Le eventuali visite di altri lavaratqn non compresi prevedgnc il pagamento di € 35(},00/anno
(treceﬁtacinquanta/(){)fanno) per ciascun lavoratore. Per [lattivita di sorveglianza medica
éé_'cﬁiezienaie\di» Iavorétdfi non compresi € Ifsrevista la somma di € 350,00 (treéentociqqu&ﬁtaf@(}) per
prima ’visita ed € 220;00 (duecentoventi/00) per le vis?te sﬁccessive. Qualora si verificasse un
rischio di contaminazione interna si applichera un aumento del 20% rispetto alle suddette quote
(escluso accesso).

Il Dirigente Medico, con cadenza semestrale, fornira alla ;U;O.C, Ee@ﬁcmico Finanziaria
della ASL di Rieti un report circa I’effettuazione delle attivita ed il relativo importo semestrale; la
fatturazxone posticipata, sara dtstmta per ciascuna attivita resa e, dunque, una entro febbram 26}19 e
E’aitra entro agosto 20 19. ;

La Scuola Interferze per la Difesa NBC comspondera Pimporto fatturato dtrettameme alla

ASL di Rzetz, che_ provvedera, a sua volta, z_id attribuirlo al Dmgente Medico secondo le modalita

fissate e nei termini di cui al CCNL della Dirigehza Medica e Veterinaria, al netto delle seguenti

: trattenute

o del 5% di cui akl’art 58 del CCNL: '
e del 12% remunerativadi tatti i ccvsti diretti ed indiretti, sostenuti dall’Azienda.

in attuazione di quanm disposto in tema di fatturazione elettmmca dalla legge 24 dicembre

2007, n. 244 (articolo 1, commi da 209 a 214) la ASL si impegna ad emettere € trasmettere la

fattura in forma elettronica, secondo le regole tecniche e le procedure di trasmissione previste dal
Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n. 55 del 3 aprile 2013 (regolamento in materia

di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni

- pubbhche ai sensi deil’amcaio 1, co. 213 deﬂa legge del 24 dzcembre 2007, n. 244y,

Le spemﬁche tecniche ed mﬁmnatzche della fattura elettremca possono essere nievate sui

sito www.fatturapa.gov.it.
I nferlmentt dz questa stazmne appaltante possom) essere desuntz dal sito web
www.indicepa. gc)v it. . .
Da un punto di vista pratico, sulla base delle “Linee Guida neli’ambité del Ministero deﬂa
difega perul’attuazione delle norme in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura
elettronica” emanate in data 10 aprile 2014 dal Ministero della Difesa- ‘Segretariato Generale della

Difesa e D.N.A,, le fatture emesse in formato elettronico oltre a rispettare le prescrizioni di cui

all’allegato A al D.M. n. 55/2013, dovranno in particolare riportare:

- - data di emissione;

- numerazione;




#

- dati del soggetto eniittentél(intestazione completa e Codice Fiscale/Partita IVA); o

- il CUU (Codice Univoco Ufficio): HQHTBF;
s 1’§n§icazioné del CIG (Codice Identificativo Gara);
- dati completi del destinatario cui far recapitare la fattura;
e’ - le coordmate IBAN del cento dedmato ai fini della tracczabzhta dex ﬁusm ﬁnanzzan

- descrizione dettagliata deii’operazxone (non sono ammesse le fatture a corpo)

comspemvo (impontbile, es«enzronte xmpc;sta e totale fattura);
ed essere inviate, in forma elettronica, tramite il Sistema di Interscambio - SdL.

I pagamente della presente commessa, ai sensi del D.Lgs. 09/10/2002, n. 231 come
modificato dal D.Lgs. 09/11/2012, n. 192, verra effettuato a mezzo bonifico bancari?:), entro 30
‘giomi decorrenti dalla data dell’avvenuta favorevole regolare esecuzione del servizio in parola.

ARL.O L !
Modalita di liquidazione e tracciabilita dei flussi finanziari
Ai fini di quanto previsto dagii artt. 3 e 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come

moﬁiﬁcata dal Decreto Legge n. 187 del 12.11.2010, concernente il “Piano Straordinario contro le

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, le parti contraenti assumono

gli obblighi di traeczabxhta dei flussi finanziari riferiti al presente atto negoziale.
Le f&tture emesse dalla ASL dovranno npﬁrtare i seguenti codici identificati di gara attribuiti
_ciaﬁ’ANAC (Autonta Nazionale Anti Corruzmne) I semestre 2018 - CIG: Z7124DEAB9 ¢ 1
semestre 2019 - CIG: Z 352412}&303 e la Scuola Interforze per ia Dxfesa NBC provvedera a
- liquidare i compens: dovuti, tramite operazione girofondi sul conto d; tesoreria umca intestato alla
ASL di Rieti, IBAN n. IT 92 TO1 0000 3245342300306386.

ART. 10
BPurata

‘ La presente convenzione ha durata annuale con decorrenza dalla data di sottoscrizione
dell’atto. : ,

L’eventuale rinnovo o proroga € Subordinato ad espressa richiesta da p&rte della Scuola
~ Interforze per la Difesa NBC da coniunicarsi, a mezzo PEC o ;accdméndata A/R, almeno tre mesi
prima della naturale scadenza. 4 | : :

E’ facolta delle parti recedere anticipatamente . dalla preéente convenzione mediante
comunicazione, a mezzo PEC o raccomandata A/R, da inviarsi almeno tre mesi prirﬁa della data in-
cui il recesso deve avere esecuzione. ‘ A

L’Aziendé si obbliga ad ac:;ettérg 13 clausola della disdetta immediata, in forza della quale

Patto negoziale sottoscritto ed in corso di esecuzione dovra decadere, qualora I’Ente sia coinvolto in
A B , :



operazioni di riordino/ristrutturazione di Forza Armata od il servizio in oggetto sia affidato in via
accentrata su disposizioni del Ministero della Difesa. Tale disdetta dovre‘t‘essere formalizzata con
preavviso di 15 giorni sokam senza che I’Azienda contraente abbia nulla a pretendere per anticipata

cessazione degh effetti c{eli’atta salvo il compenso per il servizio reso,

ART. 11
Controversie
Tutte le eventuali controversie che dovessero insorgere nell’esecuzione, interpretazione o a

seguita della risoluzione del presente atto, saranno devolute al Foro Competente.

ART. 12
Registrazione

Le spese di bollo e di registrazione non sono dovute in quanto trattasi di atti tra Pubbliche ’

Amministrazioni ai sensi dell;’art.lé tab. BdelDPR.n 642[72 es.mi.

ART. 13
Firma digitale

%

_ Le parti contraenti si obbligano a procedere alla sottoscrizione in forma dmtale del presente

atto negozzaie ai sensi del D.L. 18 ottobre 2012, n,179 art 6cobesmil.

Letto, approvato e sottoscritto.

Rieti, i
Aziénda Sanitaria Locale di Rieti Scuola Interforze per la Difesa NBC
1l Direttore Amministrativo - - Il Capo Servizio Amministrativo
Dott.ssa Anna PETTI ~ TenCol. com. Giuseppe CLEMENTI



